b. dan c, yang karennyaa
pernikahan dimaksud sudah ittihadul majlis, lafadz shorih dan ittishal, yang berarti pula
membatalkan pendapat yang pertama; seperti tertulis dipoin pertama (MUI, 2021).

Pendapat Lembaga Bahsul Masail PW NU Jawa Timur

LBM PWNU Jawa Timur pada 9 dan 10 Jumada Tsani 1430H/2-3 Juni 2009M
menetapkan bahwa nikah online (video call) itu tidak sah.

Terdapat dua alasan yang mendasari ketidakabsahan nikah online: Pertama, shigat ijab
qabul yang dilakukan secara video call tergolong shigat kinayah (tidak jelas). Sementara pada
akad nikah disyaratkan menggunakan shigat sharih (jelas).